PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2014г. № 685
п. Мартюш
Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях
В целях осуществления комплекса мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей в дошкольных образовательных организациях, в соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Установить с 01.04.2014 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях в размере 2100 рублей. Для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей – 1050 рублей.

2. Освободить от родительской платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.

3.  Постановление Главы МО «Каменский городской округ» от 24.01.2013 года № 168 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» считать утратившим силу.

4.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.
Глава городского округа

                                                   С. А. Белоусов